
خواستگاری ترودو و کیتی پری
خب آقاداماد چیکارن؟

 

کیتــی پــری بــا انتشــار ویدئویــی از 
سوشــی خوردن خود با جاستین ترودو در 
ژاپن از رابطه خود با نخســت وزیر ســابق 
کانادا پرده برداشــت. احتمالا در روزهای 
آینده ترودو باید کیتی پری را از خانواده اش 
خواستگاری کند که ما سناریوی این مراسم 

را پیشاپیش نوشته ایم.
پــدر عروس: خــب دیگه بریم ســر اصل 

مطلب... آقا داماد چیکارن؟
ترودو: جسارتا مگه خودتون نمی دونید؟

پدر عروس: پروتکل خواستگاریه پسرم. از 
همه می پرسیم.

ترودو: با اجازه شــما نخســت وزیر سابق 
کانادا هستم.

پدر عروس: ما به گذشته کاری نداریم. منم 
سابقا ۱۰ تا تراکتور داشتم. دلیل نمی شه.

ترودو: خب؟
پدر عروس: خب به جمالت. الان مشغول 

هستی یا نه؟
ترودو: والا الان بازنشسته ام.

پــدر عــروس: بازنشســته ای یــا بــا زن 
نشسته ای؟

پدر کیتــی پری از خنده غــش می کند اما 
کســی نمی خنــدد. پدر خــودش را جمع 
می کنــد. پدر عــروس: خب... الان شــما 

بازنشسته ای یعنی بیمه هم داری؟
ترودو: بله.

پدر عروس: ۳۵ سالو پر کردی دیگه؟ تأمین 
اجتماعی؟

ترودو: نه. پاسارگاد.
پدر عروس: جایزه مایزه چی گرفتی؟

تــرودو: مــا جایزه مون رو از دســت مردم 
می گیریم.

پدر عروس: شعار نده پسر جان. جایزه برای 
ما مهمه. الان همین دختر من که ملاحظه 

می فرمایید ۲۰۰ تا جایزه داره.
مادر ترودو: ببخشــیدا جنــاب، یه جوری 
می گین جایزه انگار کیتی جون ده تا گرمی 
برده. مادر عــروس: وا... مــارگارت جون، 
درســته نبرده ولی نامزد که بــوده. پنج تا 

جایزه موسیقی آمریکا داره.
مــادر تــرودو درگوشــی بــه پدر تــرودو: 
خودشون خریدن سر صف دادن به دختره.
پدر عروس: یعنی شما یه دونه جایزه صلح 

نوبل هم نداری؟
تــرودو: زمان ما جنگی نبوده آخه. بین کی 

صلح برقرار می کردم؟
پدر عروس: اشکال نداره. ایشالا داماد ما که 
شدی خودم دستتو می گیرم می برم شورای 

حل اختلاف محله.
کیتی پــری با شــرمندگی به تــرودو نگاه 
می کند. مادر عروس: جاستین جان یک بار 

هم ازدواج کردن. درسته؟
پدر عروس: کاش فقط ازدواج بود. شازده 

دو تا بچه هم داره.
مادر: ۱۲ سالم که بزرگ تر از کیتی ما هستن.
پــدر عــروس: دخترمــون شــوگرباز بود 

نمی دونستیم.
مادر عروس: ماشــالا رد فلگاشــون اندازه 

پرچمای جلوی سازمان ملله.
کیتی پری: مامان! عه!

مادر عروس: دخترم حقیقته دیگه!
کیتی پری: مــا تصمیممون رو گرفتیم. من 

مشکلی ندارم.
پدر عروس: چی بگم والا... مراسم رو کجا 

می خوایید برگزار کنید؟
پــدر داماد: یه تالار هســت تــو احمدآباد 
مستوفی ونکوور، مال دوست ماست. همه 

سلبریتی ها اونجا عروسی می گیرن.
پدر عروس: یه عروســی هم تو آمریکا باید 

بگیرید. کیتی پری: باباااا!
پدر عروس: خب من دوستامو کجا دعوت 

کنم؟ توقع دارن.
پدر داماد: موردی نداره. حالا اگه موافقید 

تاریخ عقد و عروسی رو مشخص کنیم.
پدر عــروس: بله حتما. ایشــالا که بچه ها 
زودتر مراســم رو برگزار کنــن، بیان همین 

واحد طبقه بالا، پیش ما زندگی کنن.
ترودو: بله؟

کیتی پــری: بابا! ما می خوایم کانادا زندگی 
کنیــم. پدر عروس: نمی شــه دخترم. مگه 
خدای نکرده اختلاس کردی می خوای بری 

کانادا؟ میاین همین بالا.
در ایــن لحظه بحث و جدل بالا می گیرد. 
پدر کیتی پری با بیان جمله «کانادا استان 
پنجاه ویکم ماســت» و «سگ میره کانادا 
زندگــی کنــه؟» موجب خشــم خانواده 
ترودو می شــود. با وجود اینکه ســازمان 
ملل طرفین را به خویشــتن داری دعوت 
می کنــد، کار بــه کتک کاری می کشــد و 
خانواده تــرودو در حالی کــه کیتی پری 
زار زار گریــه می کند، به نشــانه اعتراض 

خواستگاری را ترک می کنند.
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چند ســالی است در کشــورمان، بخش مهمی از انرژی ها به مسائلی 
گره خورده که برای اکثریت جامعه اساســا «مســئله» به شمار نمی آید. 
ایــن فاصله میان اولویت هــای حکمرانی و برداشــت عمومی، به تدریج 
پایه هــای اعتماد اجتماعی را سســت کرده و کارکــرد طبیعی جامعه در 
تنظیم رفتارهای اجتماعی را مختل کرده اســت. امروز در شرایطی که ۳۴ 
میلیون نفر زیر خط فقر زندگــی می کنند، تمرکز بر موضوعات فرعی مثل 
ماراتن کیش، کمکی به حل مشــکلات نمی کنــد، حتی واقعیت های تلخ 
را به حاشــیه می راند و شکاف میان مردم و سیاســت رسمی را عمیق تر 

از گذشته می کند.
فضای سیاســت گذاری به گونه ای حرکت کرده که اولویت های رسمی 
با اولویت های زیستی و ذهنی اکثریت مردم همخوانی ندارد. این شکاف، 
مکانیســم های طبیعی تنظیم اجتماعی را تضعیف کرده است که هر چه 
ادامــه یابد، توان جامعــه برای خودتنظیمی را بیشــتر کاهش می دهد و 
هزینه بازیابی اعتماد را ســنگین تر می سازد. جامعه موجود زنده ای است 
که درســت مثل بدن انسان، خود را تنظیم می کند و هر جا اختلالی باشد، 
اول خودش وارد عمل می شــود. مــردم در زندگی روزمره شــان هزاران 
بار رفتــار یکدیگر را اصلاح می کنند. یک تذکر نــرم، یک نگاه، یک احترام 
متقابل، کافی است تا خطاها کمتر شود. در چنین سازوکاری، ورود دولت 
بــه بهبود وضعیت کمکــی نمی کند و حتی باعث می شــود روال کنترل 

اجتماعی جامعه دچار اختلال شود که شده است.
وقتــی دولت به مفهــوم عام، بیش از حد در امــور اجتماعی دخالت 
می کند، جامعه کم کم یادش می رود چگونه خودش را مدیریت کند. مثل 
عضله ای که با گچ بندی طولانی تحلیل می رود. متأســفانه سال هاســت 
بخش مهمــی از هنجارســازی اجتماعی ما چنین سرنوشــتی پیدا کرده 

اســت. نمونه روشنش همین موضوع حجاب اســت. واقعیت این است 
که اکثریت جامعه، تمایلی به برخورد ســخت بــا این موضوع ندارد. این 
بی اعتقادی یا فاصله گرفتن از دین نیســت، بلکه نتیجه تغییر اولویت های 
زندگی مردم است. امروز مسائل فوری تری ذهن خانواده ها را درگیر کرده: 
تأمین معیشت روزانه، امنیت شــغلی، آینده فرزندان، افزایش بی ضابطه 
اجاره خانه، کیفیت آموزش و پرورش، ســلامت و آرامش روانی. در چنین 
وضعی، اگر سیاســت گذار بخواهد موضوعی را که در ذهن مردم اولویت 
ندارد به مسئله اول کشور تبدیل کند، پیش از هر چیز، خودش را از جامعه 

و واقعیت های آن دور می کند.
بایــد تلاش کرد تا ســازوکارهای طبیعی جامعه دوباره فعال شــوند. 
کافی است دولت از حوزه هایی که به آن مربوط نیست عقب بکشد و فضا 
را به مردم واگذار کند. تجربه ها نشــان داده هر جا جامعه اختیار داشته، 
بهتر عمل کرده اســت. خانواده ها، محله هــا، نهادهای مدنی، انجمن ها، 
مدارس و حتی شبکه های محلی می توانند بخش قابل توجهی از تنظیم 
هنجارها را بر عهده بگیرند، به شرط آنکه مزاحمتی از بیرون نباشد. برای 

خروج از وضعیت کنونی، سه راهکار روشن و شدنی وجود دارد:
اول اینکه حکمرانی باید انرژی و منابع خود را روی مســائل اصلی 

متمرکز کند: اقتصاد، ســلامت، آموزش، محیط  زیســت، فسادســتیزی 
و شــفافیت. اینهــا هســتند که امیــد می آفریننــد و زندگی مــردم را 

می بخشند. بهبود 
دوم اینکــه بخشــی از تنظیــم هنجارهای اجتماعــی باید به خود 
جامعه سپرده شــود و نظارت طبیعی و اجتماعی را دوباره زنده کنند. 
دولت تنها در موارد مشخص و قانونی باید دخالت کند، مانند مواردی 
که رفتارها صریحا غیرقانونی اســت؛ در این زمینه قوانین باید شــفاف، 
روشــن و قابل فهــم و پذیرش برای همه باشــد. هم زمان، خواســت 
عمومی نیز باید در نظر گرفته شود. قانونی واقعی و قابل اجراست که 

مردم آن را درست و عملی بدانند.
ســوم اینکه هر سیاســت گذاری اخلاقی باید با گفت وگو و مشارکت 
مردم انجام شــود، نه در اتاق های بسته و با بخش نامه و دستور. اخلاق 
با زور قابل تحمیل نیســت، اما با مشارکت و گفت وگو می تواند ریشه دار 
و پایدار شــود. وضعیت امروز کشــور نتیجه ســوءفهم از سازوکارهای 
اجتماعی است. برای اصلاح، کافی است اصول زندگی مردم در اولویت 
قرار گیرد، فضا به جامعه واگذار شــود و تصمیم گیری ها با مشــارکت و 
شفافیت انجام شــود. تنها در این صورت است که اعتماد بازمی گردد و 

امید دوباره جان می گیرد.
اصلاح مسیر نیازمند گام های کوچک اما محاسبه شده است؛ بازگشت 
انرژی حکمرانی به مســائل زیربنایی زندگی مردم، واگذاری میدان تنظیم 
هنجارها به مردم و تدوین قوانین شفاف و قابل فهم که بر مبنای خواست 
عمومی قابل اجرا باشند. در مقام سیاســت گذاری، فروتنی و گوش کردن 
به خواســت جامعه، می تواند نخســتین گام مطمئن برای بیرون آمدن از 

این بحران باشد.

ماراتن کیش و بحران اولویت ها

ایلنا: طی یک  ســال، بهای لوبیاچیتی با رشد ۲۴۸ درصدی 
از ۱۲۹ هــزار تومان به ۴۵۰ هزار تومان رســیده و رکورددار 
جهش قیمتی در میان اقلام خوراکی است. لپه و لوبیاقرمز 
به ترتیب ۱۳۰ و ۱۲۷ درصد گران تر شده اند و نخود نیز بیش 

از ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشته  است. 
در گــروه میوه ها، ســیب با رشــد ۱۵۴ درصــدی و هلو با 
افزایــش ۱۳۶ درصدی هســتند. کالاهــای پرمصرف مانند 
ســیب زمینی با ۸۶ درصد، شــیر پاســتوریزه با ۵۶ درصد و 
گوشــت گاو و گوساله با ۵۰ درصد رشــد نیز از موج گرانی 

نمانده اند. در امان 

ایسنا: سخنگوی سازمان اورژانس استان تهران - شروین تبریزی- 
گفــت: در هفته های اخیر، زنی با شــماره ۱۱۵ تماس گرفته و با 
گزارش علائم «کاهش هوشیاری»، درخواست اعزام فوری نیرو 
کرده است.  کارشــناس موتورلانس به محل اعزام شد، اما پس 
از رســیدن وضعیت عجیبی مشخص شــد. این فرد اعلام کرده 
 «به  دلیل قطع برق، اکسیژن آکواریوم قطع شده و ماهی ها حال 
خوبی ندارند» خواسته است برای «اکسیژن رسانی به ماهی ها» 
اقدام کننــد. اداره حقوقی اورژانس اعلام کــرده که پرونده این 
مزاحمــت، به  دلیل ایجاد اخــلال در ارائه خدمات حیاتی، برای 

رسیدگی به مراجع قانونی ارسال شده است.

در پارکینــگ فــرودگاه هیتــرو لندن، چهار مــرد پس از 
ســرقت چمدان یک زن در آسانسور با اســپری فلفل به او 
حملــه کردند و موجــب مصدومیت ۲۱ نفــر از جمله یک 

کودک سه ساله شدند.
مقام های پلیــس اعلام کردند که یکــی از مظنونان که 
مردی ۳۱ ســاله اســت، بازداشــت شده اما ســه نفر دیگر 

همچنان تحت تعقیب  هستند.
تصاویر و فیلم های منتشرشــده از صحنه نشان می دهد 
که تیم های مسلح پلیس با سلاح های سنگین در چند طبقه 

پارکینگ در حال جست وجو و کنترل محیط بودند.

۲۱یک ۲۴۸
مصدوممزاحم درصد

نظرخوانی

نظام رفاه اجتماعی در ایران گســتره ای از مســئولیت ها را پوشــش 
می دهــد که طی ســال های اخیر به  طور درخورتوجهــی افزایش یافته 
است. جمعیت سالمندان، افراد دارای معلولیت، کودکان بی سرپرست، 
زنان سرپرســت خانوار و گروه های در معرض آســیب، نیازمند خدمات 
متنوع و پیوســته ای هســتند. پاســخ گویی به این حجم نیاز، تنها با یک 
دســتگاه یا یک سیاســت محدود امکان پذیر نیســت؛ بلکه به همکاری 

سازمان یافته مجموعه ای از نهادهای دولتی و عمومی نیاز دارد.
ســازمان بهزیستی در این میان نقش محوری دارد و تجربه نشان داده 
هرجا این ســازمان اختیار، ابزار و منابع کافی در اختیار داشــته، روندها 
به  صورت ســنجش پذیری بهبود یافته است. توسعه مراکز توان بخشی، 
گســترش خدمات مرتبط با طیف اتیسم، افزایش پوشش غربالگری های 
بینایــی و شــنوایی، ایجاد فرصت های شــغلی اجتماع محــور و بهبود 
خدمــات حمایتی خانواده محــور، ازجمله حرکت هایی اســت که طی 

سال های اخیر به  صورت منظم و برنامه ریزی شده دنبال شده است.
در کنــار این اقدامات، واقعیتی وجود دارد که نمی توان از آن چشــم 
پوشــید: بخش مهمــی از موفقیت در حوزه رفاه اجتماعی وابســته به 
هماهنگی و همراهی ســایر دستگاه هاست. بســیاری از نیازهای اصلی 
جامعــه هــدف، در حوزه اختیــار نهادهایی قــرار دارد که مســئولیت 
مستقیم شــان خارج از مجموعه بهزیستی است، اما اثر عملکرد آنها به  

طور مستقیم در کیفیت زندگی گروه های آسیب پذیر نمود پیدا می کند.
برای نمونه، در حوزه مســکن مناسب سازی شــده بــرای خانوارهای 
دارای عضــو معلــول، نقــش اصلی تأمیــن زمین، تســهیلات بانکی و 
معافیت ها برعهده نهادهای دیگر است. هرگاه این فرایندها به موقع و با 
اولویت انجام شــده، روند توانمندسازی خانواده ها سرعت گرفته است؛ 
و هرگاه با تأخیر مواجه شــده، طبیعی است که مســیر حمایت نیز کند 

شده است.
در زمینه اشتغال نیز، سهمیه قانونی استخدام افراد دارای معلولیت، 

وظیفه مســتقیم دستگاه های اجرائی اســت. هرچه این تکلیف با دقت 
بیشتری اجرا شود، فرصت های برابر شغلی گسترش می یابد و وابستگی 
خانواده هــا به حمایت های مســتمر کاهش پیدا می کنــد. توجه به این 
موضوع، بخشی از تقویت نظام رفاه اجتماعی کشور و نیازمند همکاری 

منظم میان دستگاه هاست.
در حوزه اورژانس اجتماعی نیز، همکاری میان دستگاه های مرتبط با 
فوریت ها و خدمات شهری نقشی تعیین کننده دارد. ایجاد زیرساخت های 
ارتباطی و تجهیزاتی، اگر با هماهنگی میان نهادها همراه باشد، ظرفیت 
مداخله در بحران های انسانی را به شکل چشمگیری افزایش می دهد.

در همین راستا تجربه ســال های اخیر نشان می دهد هرجا همکاری 
بین دستگاهی تقویت شده، نتایج ملموس تری حاصل شده است. ایجاد 
۹۰ هزار فرصت شــغلی، تحویل ۱۵ هزار مسکن، توزیع ۱۶ هزار جهیزیه، 
به کارگیری ســه هــزار فــرد دارای معلولیت در دســتگاه  های دولتی و 
دریافت مجــوز برگزاری دومین آزمون اســتخدامی برای جذب بیش از 
چهار هزار نفر دیگر ازجمله مواردی است که از ابتدای دولت چهاردهم 

در سایه هم افزایی و تعامل دستگاه ها با یکدیگر شکل گرفته است.
از ســوی دیگر اجــرای برخی از مفاد قانون حمایــت از حقوق افراد 
دارای معلولیت نیز به  طور مســتقیم به همکاری دســتگاه ها وابســته 
اســت. به عنوان مثال ماده ۸ قانون بر رایگان بودن استفاده افراد دارای 
معلولیت از مراکز ورزشــی دســتگاه ها و شــهرداری ها تأکیــد دارد اما 
واگذاری این اماکن به بخش غیردولتی مانع اجرای کامل آن شده است. 
همچنین مواد ۲۰ و ۲۱ قانون که دســتگاه ها را مکلف به فرهنگ سازی و 
پخش آگهی های مرتبط با توانایی ها و مشــکلات افراد دارای معلولیت 
می کند، به  دلیل نبود متولی مشــخص و تخصیص نیافتن اعتبارات لازم 

با وجود هماهنگی با صداوســیما و وزارت ارشــاد، اجرا نشده است. این 
موارد نیز تنها در سایه تعامل بیشتر دستگاه ها تحقق پذیر خواهد بود.

کنار دســتگاه های اجرائی نقش جامعه مدنی، خیران، سازمان های 
غیردولتــی و نهادهــای مردمــی نیز حیاتی اســت. بخــش مهمی از 
پروژه های اجتماعی از مناسب ســازی مســکن گرفته تا تأســیس مراکز 
توان بخشــی، حمایت هــای تحصیلی، اشــتغال زایی و ارائــه خدمات 
داوطلبانه بدون مشــارکت نهادهای مدنی ممکن نیســت. تجربه نشان 
داده هرجا خیران و ســازمان های مردم نهاد در کنار دولت قرار گرفته اند، 
دامنه خدمات گسترده تر و کیفیت آنها پایدارتر شده است. به همین دلیل 
توسعه مشارکت های اجتماعی باید یکی از ستون های اصلی نظام رفاه 

اجتماعی باشد.
واقعیــت این اســت که امروز بیــش از هر زمان دیگــری، نظام رفاه 
اجتماعــی نیازمند هم افزایی اســت. ظرفیت های بهزیســتی زمانی به 
بهترین شکل اثرگذار می شــود که دیگر دستگاه ها نیز نقش های قانونی 

خود را با نگاه همکاری محور دنبال کنند.
تجربــه ســال های اخیــر نشــان داده اســت کــه هرجا مشــارکت 
بین دستگاهی تقویت شده، نتایج به شکل ملموس در زندگی خانواده ها 

مشاهده شده است.
تقویــت رفاه اجتماعی فرایندی چندبخشــی اســت، نــه صرفا یک 
مأموریــت اجرائی. اگر هماهنگی میان دســتگاه ها به یک رویکرد ثابت 
تبدیل شــود، امکان برنامه ریزی بلندمدت فراهم می شــود و بسیاری از 
چالش های کنونی در حوزه معلولیت، سالمندی و آسیب های اجتماعی 

کاهش می یابد.
بهبود نظام رفاه اجتماعی، با تقســیم  کار هوشــمندانه و همکاری 
مســتمر همه نهادهای مسئول محقق می شــود. این مسیری است که 
می توانــد آینده ای باثبات تــر و منصفانه تر برای گروه های آســیب پذیر 

کشور رقم بزند.

برای تقویت نظام رفاه اجتماعی چه باید کرد؟
سعید خادمی

چند پیش بینی برای اسکار
در آستانه پایان سال میلادی فصل جوایز در اروپا 
و آمریکا آغاز شده است و منتخبان جوایز مختلف 
اعــلام می شــوند. انجمــن منتقــدان لس آنجلس نیز 
بهترین هــای خود را اعلام کرده اســت؛ آثاری که به نظر 
می رسد امســال زیاد از آنها خواهیم شــنید و قرار است 

مورد توجه بیشتر قرار گیرند.
 ورایتــی گزارشــی از برگزیــدگان انجمــن منتقــدان 
لس آنجلــس منتشــر  و پیش بینی کرده کــه این فیلم ها 
احتمالا در اسکار نیز موفق خواهند شد. سلیقه این انجمن 
معمولا جســورانه و متفاوت اســت، اما انتخاب هایش 
اغلب بــا معتبرترین جوایز هالیوود تفاوت اندکی دارد. از 
ســال ۲۰۰۹ تاکنون، شــش کارگردان برنده جایزه انجمن 
منتقدان فیلم لس آنجلس توانســته اند اســکار بهترین 
کارگردان را نیز دریافت کنند؛ به این ترتیب باید منتظر بود 

که «پل اندرسون» امسال مورد توجه باشد.
گردونه موفقیت فیلم «نبرد پشــت نبرد» در حرکت 
اســت و اقتبــاس «پــل تومــاس اندرســون» از رمان 
«واین لند» اثــر توماس پینچن، محبوب انجمن منتقدان 
فیلم لس آنجلس شد و سه جایزه بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانــی و بهترین بازیگــر نقش مکمل بــرای تیانا 
تیلور را به خانه برد. پل توماس اندرســون با این جایزه 
در وضعیتی مشــابه آنگ لی برای «کوه های بروکبک» 

(۲۰۰۵) قرار دارد.
پنجاه ویکمین نشســت ســالانه ایــن انجمن برای 
تعییــن بهترین های ســینما،  چهارمین ســالی بود که 
از دســته بندی های بازیگــری بدون تفکیک جنســیت 

استفاده می شد.
جایزه هــای بهترین نقــش اصلی مشــترکا به «ایتن 
هاوک» برای نقش آفرینی شگفت انگیزش در نقش لورنز 
هارت، اسطوره برادوی، در فیلم «ماه آبی» به کارگردانی 
ریچــارد لینکلیتــر  و «رز بیرن» برای بازی شــجاعانه اش 
در نقش مادری درمانگر که زندگی اش فرو می پاشــد در 
فیلم کمدی درام «اگر پا داشــتم لگدت می زدم» رســید. 
«رز بیرن» تاکنــون دو جایزه مهم دیگر نیز از هیئت ملی 
بازبینی، انجمن منتقدان نیویورک بهترین بازیگر زن کسب 
کرده اســت و احتمالا در اسکار هم می تواند حداقل جزء  

نامزدها قرار گیرد.
هاوک با ســرعت به یکی از گزینه های اســکار امسال 
در کنار ســتارگان «نبرد پشت نبرد» و «مردی برتر»، یعنی 

«لئوناردو دی کاپریو» و «تیموتی شالامه» تبدیل شد.
اما تریلر برزیلی، «مأمور مخفی»، جایزه مهم بهترین 
فیلم غیرانگلیسی زبان را ربود و از «یک تصادف ساده» 
ســاخته جعفرپناهی و نماینده فرانسه در اسکار پیشی 
گرفت. البته جعفر پناهی توانست جایزه مهم دیگری را 
از آن خود کند؛ ا و پس از برگزیده شدن در جوایز گاتهام 
در اول دســامبر، جایزه دیگری بــرای بهترین فیلم نامه 
دریافت کرد و «ببخش عزیزم» نوشــته «اِوا ویکتور» را 
پشت سر گذاشــت. برندگان فیلم نامه معمولا شاخص 
خوبی بــرای اســکار بوده انــد. در دهه گذشــته، پنج 
فیلم نامه برنده انجمن منتقدان لس آنجلس در نهایت 
برنده اســکار شده اند؛ ازجمله «برو بیرون» جوردن پیل 
و «زن جــوان امیــدوار» امِرالد فنــل و از ۲۰۰۹ تاکنون 
فقط یک برنده این انجمن نتوانســته نامزد اسکار شود: 
«همه ما غریبه ایــم» (۲۰۲۳). پس باید انتظار نامزدی 
فیلم « یک تصادف ساده» را حداقل در یک یا دو بخش 

اسکار داشته باشیم.
در بخش نقش مکمل، جایزه مشــترکا به اســتلان 
اسکارســگارد بــرای حضــور در درام خانوادگی نروژی 
«ارزش عاطفی» و تیانا تیلور برای نقش پرشــورش در 
«نبرد پشــت نبرد» رســید. اینگا ایبس داتر لیله اوس از 
«ارزش عاطفــی» و اندرو اســکات از «ماه آبی» در رتبه 
دوم قــرار گرفتنــد و هر دو همچنــان گزینه های جدی 

نامزدی اسکار هستند.
در بخش هــای فنی، فیلم برداری چشــم نواز آدولفو 
ولوزو برای «رؤیای قطار» از نتفلیکس، از کار آتوم دورالد 
آرکاپاو در «گناهکاران» پیشــی گرفت. رونالد برونشتاین و 
جاش ســفدی برای «مردی برتر» جایــزه تدوین را بردند 
و هانا بیچلــر برای «گناهکاران» جایــزه طراحی صحنه 
را کســب کرد. فیلم انیمیشــن «آملی کوچولو یا سرشت 
باران» جایزه انیمیشن را دریافت کرد . این انجمن در جشن 
سالانه خود در ژانویه ۲۰۲۶ جایزه یک عمر دستاورد خود 

را به فیلیپ کافمن اهدا خواهد کرد.
انجمــن منتقدان فیلــم لس آنجلس کــه در ۱۹۷۵ 
تأسیس شده، همواره به حمایت از فیلم سازی جسورانه 

و گسترش درک فیلم سازی معروف بوده  است.

هنرخوانی

قادر باستانی تبریزی
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